
1 

Abstrakt 

 Sociální sítě jsou už několik let součástí novinářské práce. Jedna z nich, a to Twitter, 

hraje hlavní roli v žurnalistickém světě. Díky své rychlosti, stručnosti a nastavení algoritmů 

se stal tím nejlepším místem, kde se mohou novináři potkávat, sdílet informace a 

komunikovat se svými čtenáři. 

Tato práce zkoumá to, jak sedm vybraných českých novinářů používá Twitter. Ve 

třech měsících (březen, duben a květen 2022) sleduje profily žurnalistů na Twitteru a 

analyzuje jejich publikované příspěvky. Zároveň byl s každým novinářem veden rozhovor, 

který rozebírá jak jejich aktivitu na sociálních sítích, tak i to, jak sítě používají ke své práci. 

Pro práci byli vybráni novináři ze soukromé i veřejnoprávní sféry a audiovizuálních i 

psaných médií. 

Z analýzy vychází, že novináři se na sociálních sítích prezentují v drtivé většině čistě 

novinářsky – jako žurnalisti, kteří jsou součástí daného média. Novináři sdíleli 

v nadpoloviční většině příspěvků práci právě svého média a jejich kolegů. Novináři 

v rozhovorech nejčastěji uváděli, že sociální sítě vnímají jako způsob prezentace své práce 

a svých kolegů, ale i jako nástroj k práci, který jim pomáhá získat větší rozhled a 

zjednodušuje přístup k informacím. Vedle výhod vnímají novináři i komplikace, které 

sociální sítě přináší. 

 


